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Alpiarça

60 Metros Planos (Masc)

1Eliminatória
JuvG ATLETISMO FÁTIMA        7,3    Q494 José Júlio Rosa1 º 2003-04-02

JuvC L A COMPETIÇÃO        7,5    Q64 Dinis Coimbra2 º 2003-02-02

JuvG ATLETISMO FÁTIMA        7,6    Q326 Rodrigo Costa3 º 2004-10-22

JuvJUV DESP ALMANSOR        7,7    q322 Francisco Marcelino4 º 2003-06-27

2Eliminatória
JuvA ESC ATLET CARTAXO        7,23   Q141 Simão Alexandre1 º 2003-11-09

JuvATLÉTICO C BATALHA        7,41   QX1070 Tomás Areias2 º 2004-03-16

JuvASS 20KM ALMEIRIM        7,62   Q403 Martim Gonçalves3 º 2004-06-23

BRA JuvA ESC ATLET CARTAXO        7,63   q803 Luiz Silva4 º 2003-11-10

JuvU F C TOMAR        8,09   836 Luís Victoriano5 º 2004-07-12

60 Metros Planos (Fem)

1Eliminatória
JuvG ATLETISMO FÁTIMA        8,25   Q670 Madalena Velez1 ª 2004-01-19

JuvA ESC ATLET CARTAXO        8,48   Q328 Catarina Stoffel2 ª 2003-03-07

JuvU F C TOMAR        9,61   Q55 Carolina Antunes3 ª 2003-10-16

JuvC L A COMPETIÇÃO        9,65   381 Rita Carvalho4 ª 2004-03-26

2Eliminatória
JuvG ATLETISMO FÁTIMA        8,14   Q132 Beatriz Neves1 ª 2004-01-06

JuvG ATLETISMO FÁTIMA        8,62   Q327 Daniela Capitão2 ª 2003-12-07

JuvASS 20KM ALMEIRIM        8,62   Q96 Beatriz Barbosa3 ª 2003-06-08

JuvCASA POVO ALCANENA        9,09   q647 Viviana Carreira4 ª 2004-03-10

JuvU F C TOMAR        9,35   q38 Carolina Félix5 ª 2004-07-13

60 Metros Planos (Fem)

3Eliminatória
JunG ATLETISMO FÁTIMA        8,14   Q156 Mariana Gordo1 ª 2002-09-07

SenSPORTING C P        8,21   QX1009 Nicolle Santos2 ª 1994-04-19

JunASS 20KM ALMEIRIM        8,93   Q23 Beatriz Namora3 ª 2002-07-23

JunJUV DESP ALMANSOR        8,95   247 Inês Silva4 ª 2002-01-08

JunU F C TOMAR        9,12   16 Carlota Gonçalves5 ª 2001-12-14

JunASS 20KM ALMEIRIM        9,40   22 Daniela Reis6 ª 2001-12-28

4Eliminatória
JunA ESC ATLET CARTAXO        8,20   Q329 Ana Sofia Alves1 ª 2002-08-08

S23MAIA A C        8,27   QX1080 Carolina Ribeiro2 ª 2000-01-13

JunG ATLETISMO FÁTIMA        8,30   Q147 Carolina Neves3 ª 2001-01-27

JunC N DE RIO MAIOR        8,66   q843 Inês Baceira4 ª 2002-06-10

JunU F C TOMAR        8,76   q420 Beatriz Guilherme5 ª 2001-01-11



Torneio de Abertura (Juv; Jun; Sem)

Associaçao de Atletismo de Santarém

juvenis 21 de dezembro de 2019

2020005

Pág 2/ 9

Alpiarça

Salto em Comprimento (Fem)

1Final
JuvA ESC ATLET CARTAXO  5,00215 Teresa Abade1 ª 2004-03-29

JunU F C TOMAR  4,90201 Beatriz Marques2 ª 2002-11-22

JuvC D ÁGUIAS ALPIARÇA  4,86560 Mariana Aguiar3 ª 2003-09-10

JuvG ATLETISMO FÁTIMA  4,72670 Madalena Velez4 ª 2004-01-19

S23MAIA A C  4,65X1080 Carolina Ribeiro5 ª 2000-01-13

JunASS 20KM ALMEIRIM  4,4623 Beatriz Namora6 ª 2002-07-23

V45S CLUBE ABRANTES  4,38528 Susana Estriga7 ª 1975-07-16

JunJUV DESP ALMANSOR  4,35247 Inês Silva8 ª 2002-01-08

JunASS 20KM ALMEIRIM  3,7422 Daniela Reis9 ª 2001-12-28

JuvCASA POVO ALCANENA  3,65647 Viviana Carreira10 ª 2004-03-10

JuvC L A COMPETIÇÃO  3,51381 Rita Carvalho11 ª 2004-03-26

JuvU F C TOMAR  3,5055 Carolina Antunes12 ª 2003-10-16

JunG ATLETISMO FÁTIMA SM147 Carolina Neves 2001-01-27

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

  4,89   5,00      X   4,99 2151 Teresa Abade

  4,90   4,83      X   4,81 2012 Beatriz Marques

     X   4,86   4,65      X 5603 Mariana Aguiar

  4,69   4,56   4,72   4,61 6704 Madalena Velez

  3,95   4,65   4,53   4,57 10805 Carolina Ribeiro

  4,40   4,03      X   4,46 236 Beatriz Namora

  4,38      X   4,29      X 5287 Susana Estriga

  4,06   4,27   4,06   4,35 2478 Inês Silva

  3,74   3,66 229 Daniela Reis

     X   3,65 64710 Viviana Carreira

     X   3,51 38111 Rita Carvalho

  3,50   3,50 5512 Carolina Antunes

     X      X 147 Carolina Neves

60 Metros Planos (Masc)

3Eliminatória
S23ASS 20KM ALMEIRIM        7,20   Q21 Rafael Ferreira1 º 1999-10-21

JunU F C TOMAR        7,48   Q438 Gustavo Rodrigo2 º 2002-04-18

JunASS 20KM ALMEIRIM        7,60   q397 Tomás Martins3 º 2002-11-18

JunASS 20KM ALMEIRIM        7,79   109 Guilherme Cavaleiro4 º 2001-09-11

JunC L A COMPETIÇÃO        7,99   85 Bruno Rodrigues5 º 2002-05-27

JunC L A COMPETIÇÃO        8,89   613 Fábio Gouveia6 º 2002-07-27
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60 Metros Planos (Masc)

4Eliminatória
JunJUV DESP ALMANSOR        7,47   Q259 Diogo Silva1 º 2001-12-03

S23C N DE RIO MAIOR        7,50   Q179 Jorge Vieira2 º 2000-09-27

JunC L A COMPETIÇÃO        7,67   q68 André Cotrim3 º 2002-07-07

JunS CLUBE ABRANTES        7,78   439 Ricardo Rainha4 º 2002-02-15

JunU F C TOMAR        7,86   672 André Correia5 º 2001-11-23

V55CASA POVO ALCANENA        9,16   303 Paulo Constantino6 º 1964-10-16

5Eliminatória
JunA C D JARDIM SERRA        7,25   QX996 André Jerónimo1 º 2002-07-09

S23A ESC ATLET CARTAXO        7,29   Q217 Pedro Moura2 º 1999-08-18

JunASS 20KM ALMEIRIM        7,78   13 Eduardo Santos3 º 2002-02-17

S23CASA POVO ALCANENA        7,80   337 Kelton Almeida4 º 1998-09-30

JunC L A COMPETIÇÃO        7,99   219 Ricardo Simões5 º 2001-07-20

V45GINÁSIO C ALCOBAÇA        8,15   1064 João Santos6 º 1971-05-31

JunC L A COMPETIÇÃO        8,65   487 Pedro Miguel Gomes7 º 2002-03-28

60 M Barr.Juv.Mas-91 (Masc)

1Final
CPV JuvCASA POVO ALCANENA       1 0,43   309 Hélio Tavares1 º 2003-02-18

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final
JuvS CLUBE ABRANTES  12,37 RR  Juv394 Mariana Marques1 ª 2004-06-27

JuvC D ÁGUIAS ALPIARÇA  9,72559 Rita Paciência2 ª 2004-03-02

JuvJUV DESP ALMANSOR  8,84241 Vitoria Patrocinio3 ª 2004-06-17

JuvU F C TOMAR  6,7338 Carolina Félix4 ª 2004-07-13

JuvJUV DESP ALMANSOR  6,72254 Matilde Silva5 ª 2004-12-02

JuvJUV DESP ALMANSOR  5,72243 Mariana Naia6 ª 2003-12-21

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 12,31  11,61  12,05  12,08  11,42  12,37 394 Mariana Marques

  9,72   9,42   9,44   9,53   9,48   9,66 5592 Rita Paciência

  8,06   8,84   8,73   7,96   8,52   8,39 2413 Vitoria Patrocinio

  6,30   6,29   6,60   5,98   5,92   6,73 384 Carolina Félix

  6,72   6,66   6,38   6,50   5,85   6,48 2545 Matilde Silva

     X   5,69   5,46      X   5,72      X 2436 Mariana Naia

60 M Barr.Juv.Fem-76 (Fem)
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60 M Barr.Juv.Fem-76 (Fem)

1Final
JuvA ESC ATLET CARTAXO        9,19   218 Margarida Patrício1 ª 2004-01-03

60 Metros Planos (Fem)

17Final
JunG ATLETISMO FÁTIMA        8,15   156 Mariana Gordo1 ª 2002-09-07

JunG ATLETISMO FÁTIMA        8,17   147 Carolina Neves2 ª 2001-01-27

JunA ESC ATLET CARTAXO        8,22   329 Ana Sofia Alves3 ª 2002-08-08

S23MAIA A C        8,27   X1080 Carolina Ribeiro4 ª 2000-01-13

JunC N DE RIO MAIOR        8,75   843 Inês Baceira5 ª 2002-06-10

JunU F C TOMAR        8,76   420 Beatriz Guilherme6 ª 2001-01-11

JunASS 20KM ALMEIRIM        8,77   23 Beatriz Namora7 ª 2002-07-23

SenSPORTING C P FPX1009 Nicolle Santos 1994-04-19

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

1Final
JuvASS 20KM ALMEIRIM  11,831 Diogo Catrola1 º 2004-06-20

IniG ATLETISMO FÁTIMA  11,06290 Tomás Gameiro2 º 2005-05-14

JuvCASA POVO ALCANENA  10,88534 Leandro Matos3 º 2003-09-09

JuvU F C TOMAR  10,2332 Rodrigo Graça4 º 2003-06-06

JuvC L A COMPETIÇÃO  10,0971 João Afonso5 º 2003-03-16

JuvC L A COMPETIÇÃO  8,03101 Martim João6 º 2004-05-29

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 10,26  11,76  11,83  10,96  11,59  11,82 11 Diogo Catrola

 10,38  10,48  10,96  10,85  10,66  11,06 2902 Tomás Gameiro

 10,34      X  10,84  10,21  10,88  10,30 5343 Leandro Matos

     X  10,08   9,67   9,52  10,23   9,74 324 Rodrigo Graça

  9,76      X   9,46  10,09   9,66   9,69 715 João Afonso

  8,03   7,69   7,92      X   7,10   7,21 1016 Martim João

60 Metros Planos (Masc)
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Alpiarça

60 Metros Planos (Masc)

17Final
JunA C D JARDIM SERRA        7,23   X996 André Jerónimo1 º 2002-07-09

S23A ESC ATLET CARTAXO        7,31   217 Pedro Moura2 º 1999-08-18

S23ASS 20KM ALMEIRIM        7,34   21 Rafael Ferreira3 º 1999-10-21

JunJUV DESP ALMANSOR        7,41   259 Diogo Silva4 º 2001-12-03

S23C N DE RIO MAIOR        7,50   179 Jorge Vieira5 º 2000-09-27

JunU F C TOMAR        7,52   438 Gustavo Rodrigo6 º 2002-04-18

JunC L A COMPETIÇÃO        7,59   68 André Cotrim7 º 2002-07-07

JunASS 20KM ALMEIRIM        7,65   397 Tomás Martins8 º 2002-11-18

60 Metros Planos (Masc)

18Final
JuvA ESC ATLET CARTAXO        7,25   141 Simão Alexandre1 º 2003-11-09

JuvG ATLETISMO FÁTIMA        7,50   494 José Júlio Rosa2 º 2003-04-02

BRA JuvA ESC ATLET CARTAXO        7,62   803 Luiz Silva3 º 2003-11-10

JuvC L A COMPETIÇÃO        7,63   64 Dinis Coimbra4 º 2003-02-02

JuvASS 20KM ALMEIRIM        7,76   403 Martim Gonçalves5 º 2004-06-23

JuvG ATLETISMO FÁTIMA        7,93   326 Rodrigo Costa6 º 2004-10-22

JuvJUV DESP ALMANSOR        8,05   322 Francisco Marcelino7 º 2003-06-27

JuvATLÉTICO C BATALHA DNSX1070 Tomás Areias 2004-03-16

60 Metros Planos (Fem)

18Final
JuvG ATLETISMO FÁTIMA        8,09   132 Beatriz Neves1 ª 2004-01-06

JuvG ATLETISMO FÁTIMA        8,35   670 Madalena Velez2 ª 2004-01-19

JuvA ESC ATLET CARTAXO        8,42   328 Catarina Stoffel3 ª 2003-03-07

JuvASS 20KM ALMEIRIM        8,66   96 Beatriz Barbosa4 ª 2003-06-08

JuvG ATLETISMO FÁTIMA        8,67   327 Daniela Capitão5 ª 2003-12-07

JuvU F C TOMAR        9,42   55 Carolina Antunes6 ª 2003-10-16

JuvU F C TOMAR        9,46   38 Carolina Félix7 ª 2004-07-13

JuvCASA POVO ALCANENA        9,57   647 Viviana Carreira8 ª 2004-03-10

Salto em Comprimento (Masc)
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Alpiarça

Salto em Comprimento (Masc)

1Final
JuvA ESC ATLET CARTAXO  6,58141 Simão Alexandre1 º 2003-11-09

BRA JuvA ESC ATLET CARTAXO  6,21803 Luiz Silva2 º 2003-11-10

S23C ATLETISMO DE SEIA  6,14X998 Nuno Sénica3 º 2000-10-29

JunC L A COMPETIÇÃO  6,0968 André Cotrim4 º 2002-07-07

S23ASS 20KM ALMEIRIM  6,0221 Rafael Ferreira5 º 1999-10-21

JunASS 20KM ALMEIRIM  5,87109 Guilherme Cavaleiro6 º 2001-09-11

JuvJUV DESP ALMANSOR  5,78322 Francisco Marcelino7 º 2003-06-27

JunU F C TOMAR  5,51438 Gustavo Rodrigo8 º 2002-04-18

JuvC L A COMPETIÇÃO  5,4364 Dinis Coimbra9 º 2003-02-02

JuvASS 20KM ALMEIRIM  5,42403 Martim Gonçalves10 º 2004-06-23

JuvC L A COMPETIÇÃO  5,4271 João Afonso11 º 2003-03-16

JuvG ATLETISMO FÁTIMA  5,37326 Rodrigo Costa12 º 2004-10-22

JunASS 20KM ALMEIRIM  5,36397 Tomás Martins13 º 2002-11-18

JuvG ATLETISMO FÁTIMA  5,36494 José Júlio Rosa14 º 2003-04-02

SenCASA POVO ALCANENA  5,31299 Leonardo Modesto15 º 1995-12-10

CPV JuvCASA POVO ALCANENA  5,28309 Hélio Tavares16 º 2003-02-18

JunU F C TOMAR  5,16672 André Correia17 º 2001-11-23

S23CASA POVO ALCANENA  4,63337 Kelton Almeida18 º 1998-09-30

JuvU F C TOMAR  4,52836 Luís Victoriano19 º 2004-07-12

JunC L A COMPETIÇÃO  4,3685 Bruno Rodrigues20 º 2002-05-27

JunC L A COMPETIÇÃO  4,15487 Pedro Miguel Gomes21 º 2002-03-28

JuvC L A COMPETIÇÃO  4,03101 Martim João22 º 2004-05-29

V55CASA POVO ALCANENA  3,89303 Paulo Constantino23 º 1964-10-16

JunC L A COMPETIÇÃO  3,21613 Fábio Gouveia24 º 2002-07-27
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Alpiarça

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 - 

  6,05   6,43   6,58      X 1411 Simão Alexandre

  5,88   6,21   6,10   5,70 8032 Luiz Silva

     X   6,14      X   5,99 9983 Nuno Sénica

  5,45   4,99      X   6,09 684 André Cotrim

  5,62      -   6,02      X 215 Rafael Ferreira

  5,74   5,63      X   5,87 1096 Guilherme Cavaleiro

  5,78      X      X      X 3227 Francisco Marcelino

  5,35   5,51   5,37   5,32 4388 Gustavo Rodrigo

  5,43   5,43 649 Dinis Coimbra

  5,33   5,42 40310 Martim Gonçalves

  5,42   5,14 7111 João Afonso

  5,37   5,06 32612 Rodrigo Costa

  5,36   5,15 39713 Tomás Martins

  5,36      X 49414 José Júlio Rosa

  5,20   5,31 29915 Leonardo Modesto

  5,28   5,10 30916 Hélio Tavares

  5,04   5,16 67217 André Correia

  4,63      X 33718 Kelton Almeida

     X   4,52 83619 Luís Victoriano

  4,33   4,36 8520 Bruno Rodrigues

  4,14   4,15 48721 Pedro Miguel Gomes

  4,03   3,47 10122 Martim João

  3,82   3,89 30323 Paulo Constantino

  3,21      X 61324 Fábio Gouveia
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Federado

SCP SPORTING C P 22 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO SANTAREM Federado

A20KM ASS 20KM ALMEIRIM 20137 3 6 9
AEAC A ESC ATLET CARTAXO 1486 4 3 7
CDAA C D ÁGUIAS ALPIARÇA 22 2 2
CLAC C L A COMPETIÇÃO 19172 1 8 9
CNRM C N DE RIO MAIOR 422 1 1 2
CPA-S CASA POVO ALCANENA 1183 1 5 6
GAF G ATLETISMO FÁTIMA 19712 5 3 8
JDAL JUV DESP ALMANSOR 1055 4 2 6
SCA S CLUBE ABRANTES 312 2 1 3
UFCT U F C TOMAR 18810 5 4 9
ASSOCIACAO ATLETISMO LEIRIA                       Federado

ACB-L ATLÉTICO C BATALHA 22 1 1
GCA GINÁSIO C ALCOBAÇA 11 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTO                        Federado

MAC MAIA A C 33 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO GUARDA                     Federado

CAS C ATLETISMO DE SEIA 11 1 1
ASSOCIACAO DESPORTOS MADEIRA                   Federado

AJS A C D JARDIM SERRA 22 1 1

131

75

56 30

37

67

Totais de participações 
individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

11 1 1Iniciados

643430 17 15 32Juvenis

462620 10 13 23Juniores

13103 1 5 6Sub23

312 1 1 2Seniores

211 1 1 2Veteranos M45

22 1 1Veteranos M55

131

75

56 30

37

67

Totais de participações 
individuais + estafetas

Recordes batidos na competição

Regional AAS

Lançamento Peso-3Kg Fem
Mariana Marques  12,37Juv 2004 Juv

Mariana Marques  12,37Juv 2004 Juv

Mariana Marques  12,37Juv 2004 Juv

Mariana Marques  12,37Juv 2004 Juv

Mariana Marques  12,37Juv 2004 Juv
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Alpiarça

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX
FaltouDNS

Falsa PartidaFP

Qualificação por MarcaQ

Recorde RegionalRR

Sem MarcaSM

Recordes batidos na competição

Regional AAS

Lançamento Peso-3Kg Fem
Mariana Marques  12,37Juv 2004 Juv


